Р  О  С  С  И  Й  С  К  А   Я      Ф  Е  Д Е  Р  А  Ц  И  Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    22.10.2014              № 1838
О награждении победителей

районного соревнования
В целях поощрения сельскохозяйственных товаропроизводителей в соответствии с Постановлением Администрации Некрасовского муниципального района  № 363 от 30.03.2012 г.  «Об организации районного  соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей», на основании заседания комиссии по подведению итогов соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей на заготовке кормов, уборке урожая и работы животноводов за летне-пастбищный период 2014 года от 13.10.2014 и в связи с профессиональным праздником – Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями соревнования и наградить лучших сельскохозяйственных товаропроизводителей, механизаторов, животноводов и специалистов сельскохозяйственного производства Почетными грамотами и денежными премиями.  (Приложение 1).
2. Начальнику управления финансов Поповой Л.В. произвести финансирование на награждение и проведение праздничного мероприятия из средств, предусмотренных в местном бюджете 2014 года по бюджетным классификациям 801 0405 2514025244290; 801 0405 2514025244226; 801 0405 2514025244340 согласно сметы расходов (приложение 2).
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района Коряковского Н.Н.

4. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы муниципального района                                   О.А. Манафова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

Н.Н.Коряковский
Начальник управления

финансов

 Л.В.Попова

Зав. юридическим отделом
Ю.Е.Будилко

Направить:

Бухгалтерия

1 экз.

Управление сельского хозяйства

1 экз.

Сельхозтоваропроизводители
              по 1 экз.

Исполнитель

Седова В.М.
4-15-52
Приложение  1

к Постановлению Администрации
Некрасовского муниципального района
«О  награждении  победителей
районного соревнования»

ПОБЕДИТЕЛИ СОРЕВНОВАНИЯ
I. РАСТЕНИЕВОДСТВО.

 Сельскохозяйственные предприятия

1. По первой  группе хозяйств победитель не признан.
2. По 2 группе хозяйств – коллектив ООО «Слобода» (руководитель Самсонов А.В., главный агроном Лукоянова Г.Б.), не допустившие снижение валового производства зерна и картофеля, получивший наивысшую урожайность картофеля – 222 ц/га.
(Премия в сумме 4000 рублей).

 3. По  третьей группе хозяйств победитель не признан.
4. По четвертой группе хозяйств - коллектив крестьянского (фермерского) хозяйства «МАГРО» (глава  – Москвичев Владимир Вячеславович)  за  внедрение передовых технологий производства сельскохозяйственных культур  и наивысшую урожайность картофеля и овощей.

(Премия в сумме 2000 руб.).
Механизаторы, добившиеся наилучших показателей.

1. Фролов Анатолий Александрович, механизатор СПК «Волга», скосивший  на косилке Тауруп - 450 га трав (Премия в сумме 920 руб.).
2. Балакирев Сергей Дмитриевич, механизатор СК "Коммунар", запрессовавший на прессе ПРФ-180 - 962 тонны сена и соломы. (Премия в сумме 920 руб.).
3. Плюснин Виталий Владимирович, механизатор  ООО "Бурмакино Плюс", заготовивший на силосоуборочном комбайне «Полесье» 7970 тонн зелёной массы.  (Премия в сумме 920 руб.).
4. Кремнев Алексей Германович, механизатор ООО "Бурмакино Плюс", перевезший на тракторе МТЗ-1523  4300 тонн  зеленой массы.
 (Премия в сумме 920 руб.).
5. Коновалов Юрий Николаевич,  механизатор  СПК  «Волга»,  намолотивший на комбайне Нью Холланд ТС-56  - 920 тонн зерна.
6.  (Премия в сумме 920 руб.).
7. Болотников Виктор Анатольевич, механизатор  ООО «Слобода»,        накопавший на картофелеуборочном комбайне AVP-220 BK «Variant» - 2000 тонн картофеля. (Премия в сумме 920 руб.).
8. Москвичев Владимир Вячеславович, глава  К(Ф)Х «Магро»,  перевезший на тракторе Фотон-1254  1880 тонн картофеля.  (Премия в сумме 920 руб.).
9. Корнев Николай Александрович – мастер-сушильщик ООО «АПК «Грешнево», просушивший 550 тонн зерна.  (Премия в сумме 920 руб.).
II. ЖИВОТНОВОДСТВО

По итогам работы за летне-пастбищный период 2014 года победители не признаны.
Лучшие животноводы
1. Коллектив молочно-товарного комплекса ООО «Бурмакино Плюс» (начальник комплекса – Першина Татьяна Игоревна). Валовый надой за 9 месяцев составил 983 т . Надой на корову 3173 кг.
Премия - 2000 рублей.

2. Бочкова Ольга Геннадьевна  - оператор машинного доения СК «Коммунар», получившая наивысший надой на корову   - 4452 кг (+554 кг).

Премия - 920 рублей.

3. Шаяхметова Ирина Владимировна – телятница ООО «АПК «Грешнево», получившая наивысший среднесуточный привес на группе молодняка до 2 мес. -  530 грамм (+65 гр.), сохранность поголовья 98%.
Премия - 920 рублей.

4. Горшихин Леонид Львович – рабочий по уходу за животными СК «Коммунар», среднесуточный прирост молодняка до 1 года – 663 гр. (+179 гр), сохранность поголовья 100%.
Премия - 920 рублей.
5. Каткова Валентина Сергеевна – техник искусственного осеменения СПК «Волга», выход телят на 100 коров – 62% (+2%).

Премия – 920 рублей
Лучшие главные специалисты
1. Яшинина Вера Борисовна, старший агроном  ООО «АПК «Грешенево».
Премия – 1207 руб.

2. Мясников Михаил Сергеевич, главный зоотехник  ООО «Слобода».
Премия – 1207 руб.
3. Воронина Светлана Александровна, главный ветеринарный врач ООО «Бурмакино плюс».

Премия – 1207 руб.

4. Грязнова Марина Евгеньевна, главный бухгалтер ООО  «Возможность».

Премия – 1207 руб.

   Приложение  2

                                    к Постановлению Администрации                                                                  Некрасовского муниципального района

«О награждении победителей районного соревнования»

СМЕТА

на проведение мероприятий, посвященных Дню работника сельского

хозяйства и перерабатывающей промышленности Некрасовского МР в 2014 году

Дата проведения: 05 ноября 2014 года

Место проведения: п. Некрасовское,  Администрация НМР (большой зал)

Количество участвующих: 80 человек

	№

п/п
	КЭК
	Наименование расходов
	Расчет
	Сумма, руб.

	1.
	290

290

290

290
	- денежные премии лучшим  сельскохозяйственным предприятиям района

- денежные премии лучшим работникам  с/х предприятий района

- денежные премии лучшим  главным специалистам с/х предприятий района

- начисления на премирование
	1 ден. премии х 4000=00

2 ден. премии х 2000=00

12 ден. премий х 920=00

4 ден. премии х 1207=00

27.1 %
	8000=00

11040=00

4828=00

4300=23

	2.
	226
	Концерт к «Дню работника сельского хозяйства»
	по договору
	5000=00

	3.
	226
	Оплата ведущему

Начисления
	по трудовому соглашению

27,1 %
	5000=00

1355=00

	4.
	290
	Почетные грамоты
	Почетные грамоты               23 шт. х 20-00 =460=00
	460=00

	5.
	340
	Канцелярские товары
	Рамки 7 шт. х 90=00=500=00

	500=00

	6.
	340
	Оформление зала
	Букеты 4 шт х 625=00
	2500=00

	7.
	226
	Праздничный обед
	36 чел. х 460=00
	16560=00

	ВСЕГО

	59543,23

Смету составила                                                      О.С. Бирюкова